


INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
PODEJMOWANE 

W POWIECIE



Zakończono przebudowę drogi 
powiatowej Sowy - Białykał

fot. PZD w Rawiczu

Dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu 
Celowego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Łączna wartość zadania wraz z nadzorem 
inwestorskim: 3.714.509,61 zł
Dofinansowanie Gminy Pakosław: 368.735,37 zł
Dofinansowanie Firmy TARCZYŃSKI S.A.: 300.000,00 zł
Dofinansowanie Lasów Państwowych: 100.000,00 zł
Budżet Powiatu: 368.735,37 zł
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
2.577.038,87 PLN

Wykonawca: Marek Żurek Zakład Usług 
Ogólnobudowlanych MAŻUR
Nadzór inwestorski: STARBEM Jakub Starczewski, 
Tomasz Bem S.C.



„Nowe pracownie kształcenia zawodowego 
w szkołach Powiatu Rawickiego – dla rozwoju 

gospodarczego południowej Wielkopolski”

W ramach działania 5.01 „Poprawa równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie 

poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”  Powiat Rawicki 
otrzymał dofinansowanie na realizację projektu pn. „Nowe 

pracownie kształcenia zawodowego w szkołach Powiatu 
Rawickiego – dla rozwoju gospodarczego południowej 

Wielkopolski” w kwocie 1.524.993,19 zł. Dotacja pochodzi 
z Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 



„Poprawa dostępności architektonicznej 
i edukacyjno-społecznej w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Rawiczu”

Powiat Rawicki rozpoczął realizację ww. projektu w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
Projekt realizowany jest od 2 września 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.

Całkowita wartość projektu 2.086.908,83 zł
Kwota dofinansowania 1.878.217,83 zł

Kwota dofinansowania UE 1.460.836,18 zł



Remont sali lekcyjnej w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Rawiczu

Gruntownej renowacji poddana została sala nr 28, remont 
przeprowadzono w drugiej połowie grudnia 2024 r. Wykonano 

szeroki zakres prac: szpachlowanie, malowanie, wymianę 
grzejników, montaż nowej instalacji elektrycznej  z lampami, 
podwieszanie sufitu. Dodatkowo został odnowiony parkiet. 

Koszt wykonanych prac wyniósł 58.395 zł. 



Nowy sprzęt medyczny dzięki dofinansowaniu

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. we współpracy 
z firmą PZU S.A. zrealizował zakup nowoczesnego sprzętu 

medycznego w ramach umowy prewencyjnej. Dzięki 
przyznanemu dofinansowaniu placówka zakupiła trzy 

pulsoksymetry modelu Rad-G. 

Nowe urządzenia zostały już rozdysponowane i trafiły 
w jedne z kluczowych miejsc szpitala, a mianowicie na 

Główną Izbę Przyjęć, Oddział Chorób Wewnętrznych oraz 
Oddział Geriatryczny. 



Remont w POW „Nowy Dworek” w Łaszczynie

Z końcem roku 2024 w Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej „Nowy Dworek” w Łaszczynie dokonano 

prac remontowych w holu poprzez oczyszczenie 
i odmalowanie okładzin ściennych, drzwi oraz schodów, 
jak również odświeżenie ścian. Koszt remontu wyniósł 

30.996,00 zł brutto. Ponadto zamontowano 
wideodomofon.

fot. POW Nowy Dworek



Remont w POW „Nowy Dworek” w Łaszczynie

fot. POW Nowy Dworek



Remont w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawiczu

Zakres objął: 
- remont pomieszczeń biurowych Centrum Aktywizacji 

Zawodowej na parterze;
- remont korytarza na parterze;
- wymianę 9 okien w sekretariacie i gabinecie dyrektora;
- malowanie toalet.

Koszt remontu wyniósł 101.825,22 zł.



WYDARZENIA



17 grudnia – Pracownicy Starostwa wyróżnieni za 
wieloletni staż pracy

Wśród wyróżnionych znaleźli się: Pani 
Izabela Sarnowska Sekretarz Powiatu, Pani 

Anna Nogała, Pani Agata Wolna, Pani 
Joanna Andrzejewska, Pani Aldona Paca 

oraz Pan Zbigniew Cieplik.



27 grudnia – Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego

Z tej okazji na cmentarzu parafialnym w Rawiczu 
przed obeliskiem poświęconym Powstańcom 

Wielkopolskim odbyła się uroczystość patriotyczna.

Wiązanki kwiatów złożono również pod tablicą 
pamiątkową przy Pomniku Żołnierza Polskiego 

w Rawiczu, skwerze upamiętniającym Hazackich
Powstańców a także na grobach Powstańców na 

cmentarzu parafialnym w Zielonej Wsi. 

Ponadto, w gminie Bojanowo złożono wiązankę 
kwiatów pod obeliskiem przy szkole, a także w innych 

miejscach gminy upamiętniających bohaterskich 
żołnierzy.



3 stycznia – Spotkanie starostów subregionu 
leszczyńskiego

Z inicjatywy Grzegorza Rusieckiego 
prezydenta Leszna, odbyło się spotkanie 

starostów powiatów gostyńskiego, 
kościańskiego, leszczyńskiego i rawickiego.



9 stycznia – Spotkanie z Ministrem 
Technologii i Rozwoju

Spotkanie dotyczyło spraw przemysłu 
i rozwoju firm dual-use.



9 stycznia – Dyrektor Zespołu Szkół 
Zawodowych w Rawiczu wyróżniona przez 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu

Jak przekazało Kuratorium: „Pani Dyrektor z pasją 
i determinacją działa na rzecz swojej szkoły, uczniów 

i nauczycieli. Dzięki jej zaangażowaniu placówka 
dynamicznie się rozwija, realizując liczne inwestycje, 
remonty oraz modernizacje pracowni. Zespół Szkół 

korzysta z krajowych i międzynarodowych możliwości 
finansowania, co umożliwia rozwój infrastruktury 

i zakup nowoczesnego wyposażenia. (…) Działania 
pani Dyrektor znacząco wpływają na podnoszenie 

jakości pracy szkoły i stwarzanie uczniom doskonałych 
warunków do nauki i rozwoju.”



12 stycznia – XXXIII Wielkopolski Przegląd 
„Śpiewamy Kolędy i Pastorałki”

W sali widowiskowej rawickiego Domu Kultury odbył 
się XXXIII Wielkopolski Przegląd „Śpiewamy Kolędy 

i Pastorałki”. W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Jakub 
Moryson Wicestarosta Rawicki oraz Maciej Jagodziński 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego.

fot. M. Jagodziński



17 stycznia – 105. rocznica powrotu Powiatu 
Rawickiego do Polski

Wśród delegacji składających wiązanki kwiatów byli 
m.in.: Wojciech Ziemniak Senator RP, Lidia Czechak 

Poseł na Sejm RP, Barbara Oliwiecka Poseł na Sejm RP, 
Alicja Łuczak Poseł na Sejm RP, Jan Dziedziczak Poseł 

na Sejm RP, a także delegacje powiatowych 
i gminnych samorządowców oraz przedstawicieli 

szkół, jednostek powiatowych, służb mundurowych, 
duchowieństwa i organizacji politycznych. W imieniu 

Wiesława Szczepańskiego, sekretarza stanu 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wiązankę złożyli: Agnieszka Pawlicka dyrektor biura 
poselskiego oraz Dawid Górski – asystent społeczny.



17 stycznia – I Liceum Ogólnokształcące 
w Rawiczu ponownie otrzymało tytuł Brązowej 

Szkoły w Rankingu Perspektywy 2025

Jako jedyna szkoła średnia powiatu liceum zostało po 
raz kolejny sklasyfikowane w rankingu i nadal może 

poszczycić się tytułem Brązowej Szkoły. 

Wyróżnienie potwierdza wysoki poziom nauczania, 
zaangażowanie uczniów oraz ciężką pracę nauczycieli 

i całej społeczności szkolnej.



17 stycznia – Dzień Patrona w Zespole Szkół 
Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie

Tym samym uczczono pamięć o Powstańcach 
Wielkopolskich, którzy oddali życie, wykazując się 

ogromną determinacją i poświęceniem, aby 
przyłączyć Wielkopolskę do Polski.

Centralnym punktem uroczystości było 
przedstawienie teatralne, którego scenariusz 

napisał uczeń Michał Sworowski. 

fot. M. Jagodziński



21 stycznia – Konferencja „Aktywizacja Rozwoju 
Gospodarczego Województwa Wielkopolskiego”

Jakub Moryson Wicestarosta wraz z Piotrem Skrzypkiem 
Wójtem Gminy Pakosław wzięli udział w konferencji 

„Aktywizacja Rozwoju Gospodarczego Województwa 
Wielkopolskiego” zorganizowanej w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego.



24 stycznia – Podziękowanie za współpracę 
od KP Rawia Rawicz

W Starostwie Powiatowym w Rawiczu gościli 
Panowie: Marcin Stochaj oraz Marek Nowicki 

z Klubu Piłkarskiego Rawia Rawicz.

Przedstawiciele Klubu przekazali statuetkę 
i podziękowania za współpracę w sezonie 2024/2025.



INFORMACJE DLA 
MIESZKAŃCÓW



Nowoczesna obsługa w Urzędzie –
Urzędomat na wyciągnięcie ręki! 

Urzędomat jest już dostępny dla klientów Wydziału Komunikacji 
i Dróg Starostwa Powiatowego w Rawiczu i gotowy do ułatwienia 

odbioru dowodu rejestracyjnego.

Urządzenie znajduje się przy budynku B Starostwa Powiatowego 
w Rawiczu przy ul. Wały Jarosława Dąbrowskiego 2 (od strony Placu 

Rawickiej Synagogi).



Komunikat Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Rawiczu

W związku z wystąpieniem ogniska pryszczycy 
u bydła na terenie Niemiec i potencjalnym 

zagrożeniem dla polskich hodowli, Powiatowy 
Lekarz Weterynarii w Rawiczu zwraca się z prośbą 
o rozpropagowanie informacji wśród hodowców 

zwierząt gospodarskich.

Szczegóły na www.powiatrawicki.pl



Komunikat PCPR w Rawiczu



Nieczynne Biuro Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów

Uprzejmie informujemy, że w dn. 5 lutego br. 
(środa) Biuro Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów będzie nieczynne. Kolejny dyżur 
odbędzie się w dn. 7 lutego br. (piątek).





NADCHODZĄCE 
WYDARZENIA



31 stycznia – Zakończenie zadania „Przebudowa 
i modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Rawickiego wraz z nadzorem inwestorskim”




